
 Strana 1 z 4

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

MAS Mohelnicko, z.s.

Název MAS

604

Registrační číslo MAS

22670157

IČ MAS

RO Olomouc

RO SZIF

13.05.2024

Schváleno

11 764 000

Alokace MAS

Úvod

Valná hromada MAS Mohelnicko, z.s. schválila PR SP SZP na svém jednání 07. 05. 2024. V roce 2021 pracovala MAS na tvorbě Koncepční části SCLLD 2021-2027. Součástí 
byla veřejná projednávání, na nichž byla zjišťována absorpční kapacita území, potřeby a zájmy. Na základě těchto jednání byly stanoveny prioritní oblasti SZP pro 
období 2021-2027. Dále byly brány v potaz zkušenosti z realizace PR PRV 2014-2020. 
S ohledem na výše uvedené a zároveň absorpční kapacitu území byly vybrány k realizaci následující fiche pro PR SP SZP: F2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese, 
F4 - Podnikání malých a středních podniků, F5 - Základní služby a obnova obcí, F6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině, F7 - Spolupráce MAS v rámci intervence 
LEADER. 
Nevybrané F1 a F3 - rozvoj území v této oblasti bude podporován v rámci F4 s omezením na malé a střední podniky. Důvodem je celková výše alokace MAS. Oblast 
potravinářství nebyla vybrána s ohledem na nezájem v území.  

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Inovace v rámci místní působnosti MAS znamená aktivaci místních obyvatel a aktérů nebo využití místních zdrojů nebo spolupráce v území a integrované přístupy 
nebo optimalizované technologické i netechnologické řešení (nové řešení pracovních postupů, zjednodušení procesu práce, vylepšení produktů výroby, lepší 
organizace práce).

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Na území MAS není realizována ani připravována SMART Villages strategie. MAS přispívá ke konceptu tím, že propojuje subjekty v území, sdílí příklady dobré praxe a 
formou seminářů a exkurzí motivuje žadatele k zájmu o daný koncept.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Název Fiche

Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.1 Lokální ekonomika se udržitelně rozvíjí na principu spolupráce a vzájemné podpory

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.1.1 Podpora technologické i SW inovace podniků a podnikatelských procesů

2. 3.1.2 Podpora činností a produktů místních podnikatelů a živnostníků, spolupráce v rámci lokální trh

Oblasti podpory/Aktivity

a) Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese

b) Lesní školkařská činnost

c) Dřevozpracující provozovny

Podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví, držitelé lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.1 Lokální ekonomika se udržitelně rozvíjí na principu spolupráce a vzájemné podpory

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.1.1 Podpora technologické i SW inovace podniků a podnikatelských procesů

2. 3.1.2 Podpora činností a produktů místních podnikatelů a živnostníků, spolupráce v rámci lokální trh

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání



 Strana 2 z 4

Oblasti podpory/Aktivity

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.2 Obyvatelé aktivně tráví volný čas a rozvíjí se komunitní život

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.2.1 Rozvíjení zázemí a činnosti komunitních center a spolků

2. 2.2.2 Zlepšování zázemí pro volnočasové aktivity, sportovišť, kulturních zařízení

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Neproduktivní infrastruktura v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.1 Životní prostředí udržitelné pro budoucnost, ekologicky stabilní krajina

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.1.2 Zvyšování ekologické stability krajiny

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

5.

Č.ř.

Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.3 Region spolupracuje uvnitř i navenek pro udržitelný rozvoj ve všech oblastech života

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.3.1 Spolupráce aktérů uvnitř regionu

2. 3.3.2 Spolupráce regionu v rámci ČR i zahraničí

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu



 Strana 3 z 4

Oblasti podpory/Aktivity

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 2 1 000 000 0 1 000 000 0 2 000 000

Fiche 4 2 500 000 2 500 000 0 0 5 000 000

Fiche 5 0 2 000 000 1 514 000 0 3 514 000

Fiche 6 500 000 500 000 0 0 1 000 000

Fiche 7 0 0 250 000 0 250 000

Součet za roky 4 000 000 5 000 000 2 764 000 0 11 764 000



Strana 4 z 4 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 39 448 45 000 73 342 0 0 157 790

2. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 1 2 2 0 0 5

0 0,00003769 0,00007539 0,00007539 0 0 0,00018847

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 0 4 500 2 000 0 0 6 500

0 0 0,00054091 0,0002404 0 0 0,00078131

4. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 0 1 1 0 0 2


		2024-05-13T10:53:55+0200




